
 
 

 
MĚSTSKÁ ČÁST  

PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK 

 
Níže uvedený zadavatel tímto uveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ):  

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

 

Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 

Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČ:                                     00063584 

DIČ:                                     CZ00063584 

Právní forma:                                    městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Mgr. Michal Nocar, pověřený vedením odboru 

právního Úřadu městské části Praha 4   

 Mgr. Gabriela Sýkorová, vedoucí oddělení 

veřejných zakázek, odbor právní, Úřad městské 

části Praha 4  

 

Zadavatel obdržel dne 13. 6. 2023 následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve shora 

uvedeném zadávacím řízení a sděluje tímto svou odpověď. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (přesné znění): 

 

Dobrý den, 

dovoluji si Vám předložit následující dotazy: 

1) Ve zveřejněném dokumentu „ZMĚNA, DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1“ ze dne 

1. 6. 2023 je uvedeno, že „Zadavatel zveřejňuje změnu zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

na adrese https://ezak.praha4.cz/“ Na portálu se nám ale opakovaně nedaří změnu dohledat, 

zveřejněná zadávací dokumentace je původní verze ze 17. 5. 2023. Prosím o informaci, kde jsou nové 

údaje uvedeny. 

2) Prosím o upřesnění názvosloví „Předpokládaná hodnota veřejné zakázky“, které je používáno v 

Zadávací dokumentaci a „Celková nabídková cena“, které je použito v Krycím listu. Jde o stejný údaj 

a tedy stejnou částku? 

3) Jak je uvažován případný převoz techniky mezi lokalitami Zadavatele? Je nutné počítat s vlastním 

vozem a místem na parkování v areálech? 

4) Obdrží pro realizaci zakázky technici nezbytný HW od Zadavatele nebo se očekává, že budou mít 

k dispozici svůj vlastní (notebooky atd.)? Jaké jsou případné další náklady související s realizací 

zakázky – pronájem techniky prostor atd. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel tímto sděluje, následující odpovědi na zaslané dotazy: 

1) Zadavatel uvádí, že dokument „ZMĚNA, DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1“ byl 

uveřejněn na profilu zadavatele na následujících odkazech: 

https://ezak.praha4.cz/document_download_1928.html 

https://ezak.praha4.cz/contract_display_inbox_1875.html 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Č. 1 
v zadávacím řízení č. VZN/23/036 vedeném v otevřeném řízení 

k zadání veřejné zakázky na služby uveřejněné na profilu 

zadavatele dne 17. 5. 2023 na adrese https://ezak.praha4.cz/ pod 

názvem: 

  

„Podpora informačních systémů ÚMČ Praha 4“ 

 

https://ezak.praha4.cz/document_download_1928.html
https://ezak.praha4.cz/contract_display_inbox_1875.html
https://ezak.praha4.cz/


- 2/2 - 

Předmětná změna je dále uvedena na profilu zadavatele pod odrážkou „Informace o veřejné 

zakázce – Nabídku podat do:“ Změnu zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil také ve Věstníku 

veřejných zakázek prostřednictvím profilu zadavatele „Formulář F14 - Oprava (oznámení změn 

nebo dodatečných informací)“, toto uveřejnění je k dispozici mj. pod následujícím odkazem: 

https://ezak.praha4.cz/form_display_194.html. Zadavatel další dokumenty neupravoval a považuje 

takto uveřejněnou změnu zadávací dokumentace za dostačující a souladnou se ZZVZ. 

 

2) Zadavatel tímto uvádí, že v čl. 3 zadávací dokumentace v souladu s ust. §§ 16 a 21 ZZVZ stanovil 

před zahájením shora uvedeného zadávacího řízení „Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky“, 

kdy předpokládanou hodnotou veřejné zakázky je zadavatelem předpokládaná výše úplaty za 

plnění veřejné zakázky vyjádřená v penězích. Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky se 

nezahrnuje daň z přidané hodnoty. Pro stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky na 

služby, u smlouvy na dobu neurčitou, je rozhodná předpokládaná výše úplaty za 48 měsíců. 

Zadavatel dále uvádí v čl. 6 zadávací dokumentace, že dodavatel stanoví celkovou nabídkovou 

cenu za provedení veřejné zakázky v souladu se zadávací dokumentací. Uvedená celková 

nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady, které dodavateli vzniknou v souvislosti s plněním 

veřejné zakázky. Dodavatel uvede nabídkovou cenu do krycího listu nabídky (viz vzor uvedený 

v příloze č. 2 zadávací dokumentace). V souladu s čl. 6.2 zadávací dokumentace dodavatel 

zároveň zpracuje kalkulaci nabídkové ceny oceněním jednotlivých služeb ve struktuře 

a členění dle krycího listu nabídky ve znění přílohy č. 2 zadávací dokumentace. Zadavatel bude 

v rámci ekonomické výhodnosti hodnotit nejnižší celkovou nabídkovou cenu včetně DPH. 

Ze shora uvedeného tedy vyplývá, že předpokládaní hodnota veřejné zakázky, kterou je povinen 

stanovit zadavatel před zahájením zadávacího řízení není stejný údaj jako celková nabídková 

cena, kterou uvádí dodavatel v Krycím listě nabídky a jejíž výše je čistě na jeho úvaze a možnostech 

a obsahuje veškeré náklady (včetně zisku) v souvislosti s plněním veřejné zakázky. 

 

3) Zadavatel tímto sděluje, že nová technika je vždy dopravena do sídla zadavatele na adrese Antala 

Staška 2059/80b, Praha 4. V sídle zadavatele je největší část uživatelů. V případě stěhování, nebo 

větší obnovy zajistí přepravu techniky zadavatel. V případě přesunu techniky v rámci běžného 

provozu, tzn. výměna PC, nástup nového zaměstnance atd., využívá dodavatel dopravu vlastní. Pro 

případ nakládky nebo vykládky výpočetní techniky zajistí zadavatel bezplatně přístup z přední části 

objektu sídla. Na ostatních pracovištích zajišťuje parkování dodavatel sám. Dlouhodobé parkování 

v sídle zadavatele si zajišťuje dodavatel na vlastní náklady – placená stání, parkoviště.  

 

4) Zadavatel uvádí, že dodavatel může využívat vlastní výpočetní techniku, ale i bezplatně výpočetní 

techniku, kterou má zadavatel pro plnění této veřejné zakázky k dispozici (notebooky, PC, atd.). 

S odkazem na čl. 12 Přílohy č. 1 Technické podmínky zadavatel poskytne bezplatně adekvátní 

prostory pro zajištění předmětu plnění veřejné zakázky. Tyto prostory se nacházejí v sídle 

zadavatele.  

 

Zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.praha4.cz/ . Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 

 

V Praze dne 14. 6. 2023                  

 

 

 

                Mgr. Michal Nocar 

  pověřený vedením odboru právního 

Za správnost vyhotovení:            úřadu městské části Praha 4 

Mgr. Hana Valtová 

referent oddělení veřejných zakázek 

odbor právní úřadu městské části Praha 4 

https://ezak.praha4.cz/form_display_194.html
https://ezak.praha4.cz/

		2023-06-14T11:52:17+0200
	Mgr. Hana Valtová


		2023-06-14T14:02:46+0200
	Mgr. Michal Nocar




